
 
 

 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

                                                                                                             
25 МАЯ 2016 Г.                                            № 125                            Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ за 2015 год 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», статьей 27 Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ, утвержденного решением  Совета  Гагаринского  муниципального округа 
от 08 июля 2015 г. № 23  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе   
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального 
округа 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ за 2015 год: 

– по доходам в сумме 10 097 245,60 рублей; 
– по расходам в сумме 10 097 245,60 рублей. 
2. Утвердить показатели доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 



округ по кодам классификации доходов бюджета за 2015 год,   согласно 
приложению № 1 

3. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год, согласно 
приложению № 2. 

4. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год, 
согласно приложению № 3. 

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2015 год, согласно приложению № 4. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



Приложение № 1 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа   
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ за 2015 год" 
от 25 мая 2016 г. № 125 

 
 
 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ по кодам классификации доходов бюджета за 2015 год 

 
руб. 

 
Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утверждено на 

2015 год 
Исполнено за 

2015 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Доходы бюджета - ВСЕГО: X 12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 

 
12 085 300,00 

 
10 097 245,60 

 
1 988 054,40 

 
83,6 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 

000 2 02 04999 03 0000 151 

 

12 085 300,00 

 

10 097 245,60 

 

1 988 054,40 

 

83,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(финансовое обеспечение внутригородских 
муниципальных образований по содержанию 
муниципальных служащих, по реализации 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных пунктами 1-8 части 1 
статьи 9 Закона города Севастополя от 30 декабря 
2014 года № 102-ЗС "О местном самоуправлении в 
городе Севастополе") 

 
 
 
 
 
 
920 2 02 04999 03 1000 151 

 
 
 
 
 
 
11 098 400,00 

 
 
 
 
 
 

9 792 952,40 

 
 
 
 
 
 

1 305 447,60 

 
 
 
 
 
 

88,2 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(финансовое обеспечение на проведение спортивно- 
культурных мероприятий в городе Севастополе, по 
реализации полномочий по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных пунктами 9-12 
части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30 
декабря 2014 года № 102-ЗС "О местном 
самоуправлении в городе Севастополе") 

 
 
 
 
 
 
920 2 02 04999 03 2000 151 

 
 
 
 
 
 

986 900,00 

 
 
 
 
 
 

304 293,20 

 
 
 
 
 
 

682 606,80 

 
 
 
 
 
 

30,8 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 2 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ за 2015 год" 
от 25 мая 2016 г. № 125 

 
Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год 

руб. 

 
Наименование показателя 

Код 
ГРБС 

 
Раздел 

Подраз- 
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

Утверждено на 
2015 год 

Исполнено за 
2015 год 

Неисполненные 
назначения 

% 
исполнения 

Расходы бюджета - ВСЕГО      12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 
Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
 

920 
     

 
12 085 300,00 

 
 

10 097 245,60 

 
 

1 988 054,40 

 
 

83,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 920 01 00   11 098 400,00 9 792 952,40 1 305 447,60 88,2 

Непрограммные расходы 920 01 00 7000000  11 098 400,00 9 792 952,40 1 305 447,60 88,2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

02 

   
 

799 400,00 

 
 

777 393,60 

 
 

22 006,40 

 
 

97,2 

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 

 
920 

 
01 

 
02 

 
7100000 

  
799 400,00 

 
777 393,60 

 
22 006,40 

 
97,2 

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 

 
920 

 
01 

 
02 

 
71Б7100 

  
799 400,00 

 
777 393,60 

 
22 006,40 

 
97,2 

Глава муниципального образования 920 01 02 71Б7101  799 400,00 777 393,60 22 006,40 97,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

920 

 
 
 

01 

 
 
 

02 

 
 
 
71Б7101 

 
 
 

100 

 
 
 

799 400,00 

 
 
 

777 393,60 

 
 
 

22 006,40 

 
 
 

97,2 

 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

03 

   
 

2 605 800,00 

 
 

1 828 698,14 

 
 

777 101,86 

 
 

70,2 

Функционирование законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 

 
920 

 
01 

 
03 

 
7200000 

  
2 605 800,00 

 
1 828 698,14 

 
777 101,86 

 
70,2 

Функционирование представительного 
органа муниципальных образований 920 01 03 72Б7100  2 605 800,00 1 828 698,14 777 101,86 70,2 

Обеспечение функционирования 
представительного органа муниципального 
образования 

 
920 

 
01 

 
03 

 
72Б7101 

  
1 786 700,00 

 
1 083 200,14 

 
703 499,86 

 
60,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

920 

 
 
 

01 

 
 
 

03 

 
 
 
72Б7101 

 
 
 

100 

 
 
 

562 100,00 

 
 
 

531 502,45 

 
 
 

30 597,55 

 
 
 

94,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
920 

 
01 

 
03 

 
72Б7101 

 
200 

 
1 224 600,00 

 
551 697,69 

 
672 902,31 45,1 

Приобретение оборудования и других 
основных средств 920 01 03 72Б7102  819 100,00 745 498,00 73 602,00 91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 03 72Б7102 200 819 100,00 745 498,00 73 602,00 91,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 

920 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

   
 
 

7 693 200,00 

 
 
 

7 186 860,66 

 
 
 

506 339,34 

 
 
 

93,4 

Функционирование исполнительно- 
распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной 
администрации) 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
7300000 

  
 

7 693 200,00 

 
 

7 186 860,66 

 
 

506 339,34 

 
 

93,4 



 

 
Наименование показателя 

Код 
ГРБС 

 
Раздел 

Подраз- 
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

Утверждено на 
2015 год 

Исполнено за 
2015 год 

Неисполненные 
назначения 

% 
исполнения 

Обеспечение функционирования 
исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального 
образования (местной администрации) 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
73Б7100 

  
 

7 693 200,00 

 
 

7 186 860,66 

 
 

506 339,34 

 
 

93,4 

Обеспечение деятельности местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования для решения 
вопросов местного значения 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
73Б7101 

  
 

6 708 300,00 

 
 

6 202 173,38 

 
 

506 126,62 

 
 

92,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 

920 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 
73Б7101 

 
 
 

100 

 
 
 

6 108 000,00 

 
 
 

5 681 986,46 

 
 
 

426 013,54 

 
 
 

93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 73Б7101 200 600 300,00 520 186,92 80 113,08 86,7 

Приобретение исполнительно- 
распорядительным органом (местной 
администрацией) оборудования и других 
основных средств 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
73Б7102 

  
 

984 900,00 

 
 

984 687,28 

 
 

212,72 

 
 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 73Б7102 200 984 900,00 984 687,28 212,72 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 08 00   686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 920 08 04   686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

Культура внутригородского муниципального 
образования 920 08 04 1100000  686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

Организация местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 920 08 04 11Б7200  686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

Местные праздничные и иные зрелищные 
мероприятия 920 08 04 11Б7201  686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 920 08 04 11Б7201 200 686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 11 00   300 000,00 0,00 300 000,00 0,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 920 11 05   300 000,00 0,00 300 000,00 0,0 

Спорт внутригородского муниципального 
образования 920 11 05 1300000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,0 

Физкультурно-массовые спортивные 
мероприятия на территории 
внутригородского муниципального 
образования 

 

920 

 

11 

 

05 

 

13Б7200 
  

300 000,00 

 

0,00 

 

300 000,00 

 

0,0 

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального 
образования 

 

920 

 

11 

 

05 

 

13Б7201 
  

300 000,00 

 

0,00 

 

300 000,00 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
920 

 
11 

 
05 

 
13Б7201 

 
200 

 
300 000,00 

 
0,00 

 
300 000,00 0,0 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  Совета,  
Глава местной администрации 

 

А.Ю. Ярусов 



Приложение № 3 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ за 2015 год" 
от 25 мая 2016 г. № 125 

 
 
 
 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год 

 
руб. 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 

 
Раздел Подраз- 

дел 
Утверждено на 

2015 год 
Исполнено за 

2015 год 
Неисполненные 

назначения 

 
% исполнения 

Расходы  бюджета - ВСЕГО    12 085 300,00 10 097 245,60 1 988 054,40 83,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 920 01 00 11 098 400,00 9 792 952,40 1 305 447,60 88,2 
Функционирование   высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
920 

 
01 

 
02 

 
799 400,00 

 
777 393,60 

 
22 006,40 

 
97,2 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

03 

 
 

2 605 800,00 

 
 

1 828 698,14 

 
 

777 101,86 

 
 

70,2 

Функционирование Правительства  Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 

920 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

7 693 200,00 

 
 

7 186 860,66 

 
 

506 339,34 

 
 

93,4 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 08 00 686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 920 08 04 686 900,00 304 293,20 382 606,80 44,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 11 00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 920 11 05 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 
 

А.Ю. Ярусов 



Приложение № 4 
к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета  внутригородского  муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ за 2015 год" 
от 25 мая 2016 г. № 125 

 
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета за 2015 год 

руб. 
 
 

Наименование  показателя 

Код источника 
финансирования  дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

 

Утверждено на 
2015 год 

 

Исполнено за 
2015 год 

 

Неисполненные 
назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
ВСЕГО 
В том числе: 

 
X 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 0,00 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -12 085 300,00 -10 374 476,01 0,00 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -12 085 300,00 -10 374 476,01 0,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -12 085 300,00 -10 374 476,01 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 
920 01050201030000510 

 
-12 085 300,00 

 
-10 374 476,01 

 
0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 12 085 300,00 10 374 476,01 0,00 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 12 085 300,00 10 374 476,01 0,00 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000610 12 085 300,00 10 374 476,01 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 
920 01050201030000610 

 
12 085 300,00 

 
10 374 476,01 

 
0,00 

Изменение иных финансовых активов на счетах по 
учету средств бюджета 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

Изменение иных финансовых активов на счетах по 
учету средств бюджета 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 

 

А.Ю. Ярусов 
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